با توجه به اهمیت متون کلاسیک ما که همساز و هماهنگ با جامعه ایرانی - اسلامی می‌باشد ضروری است که بار دیگر مورد بازخوانی و توجه جدی قرار گیرند. در این مقاله تلاش شده است جایگاه حکمت عملی - اخلاق، تدبیر منزل و سیاست مدن با نگرشی جدید مورد بررسی قرار گیرد.

۱- شرح حال

ابوجعفر نصیرالدین طوسی، سحرگاه شنبه ۱۱ جمادی الاول سال ۵۹۷ هـ ق (۱۸ فوریه ۱۲۰۱م) در طوس دیده به جهان گشود. به دلیل نبوغ وافری که داشت یکی از بزرگترین نوایغ عصر خود شد. اولین کسی که علم کلام را به شکل فن کامل در آورد و مهمترین رساله را در کلام شیعی بنام "التحرید العقاید" نوشت که بیشتر از ۷۰۰ سال همچنان اعتبار خود را در میان اهل فن حفظ کرده است.